
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace

 

Posudek vedoucí/ho diplomové práce

 

Autor/ka: Magda Koudelková

Název práce: POkusy, experimenty a pozorování ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět

Obor: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ

Rok: 2015

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent/ka práce: Mgr. Iva Košek Bartošová, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-praktická

Rozsah: 114 stránek.

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 27 titulů. dostatečný počet, aktuální.

Přílohy (počet): 9 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

Metody výuky korespondující s přírodovědným zaměřením učiva jsou velice aktuální. Je třeba, aby se žáci učili

poznávat podstatu přírodních jevů. Předkládaná práce velice originálním způsobem popisuje možnosti zařazení

pokůsů, pozorování a experimentů do výuky na prvním stupni.

Mám drobnou připomínku k formální podobě - anotace práce není ve zcela standardní podobě.

   

Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:



Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka vymezuje základní pojmy vztahující se ke zvolenému tématu. Kladně hodnotím zejména kapitoly Hlavní

zásady pro pokusy, experimenty a pozorování a Materiální didaktické prostředky využívané při pokusech,

experimentech a pozorování, které byť jsou teoreticky ukotveny, vycházejí z praxe autorky.

   

Praktická část (projekt, pracovní listy, metodické příručky,

apod.)

1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší

hodnocení

Cíle:

Rozsah:

Metodické zpracování:

Využitelnost pro praxi:

Vyhodnocení realizace: odpovídající

Celková kvalita zpracování:

Jenotlivé náměty - projekty jsou podrobně zpracovány včetně obrazové dokumentace a pracovních listů. Vlastní

reaalizace je pak doložena vyplněnými pracovními listy v přílohách. Jednotlivé náměty byly zvoleny vhodně a

jejich realizace je nápaditá.

   

Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:

Autorka prokázala schopnost zpracovat odborný text a vytvořit kvalitní metodický materiál, který byl následně

částečně ověřen v praxi. Předložená diplomová práce splňuje po stránce formální i obsahové všechny

požadavky, které jsou na tento typ prací kladen, proto ji doporučuji k obhajobě.

Další náměty k obhajobě:

Můžete zhodnotit, jaký postoj zaujímají žáci k pokusům, experimentům a pozorování?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 10. 07. 2015  


